

Aresztowania przeciwników monarchii przed koronacją Karola


7 maja 2023

Przed rozpoczęciem koronacji króla Karola w Wielkiej Brytanii doszło do incydentów. Aresztowano grupę protestujących sprzeciwiających się monarchii, a także „wybuczano” księcia Andrzeja.



Gdy księżę Yorku, Andrzej, został przewieziony na koronację swojego brata samochodem państwowym, został wybuczany przez część tłumu zgromadzonego przed Pałacem Buckingham. Niektórzy wygwizdali Andrzeja, gdy przechodził obok.

Tuż przed koronacją, aby uniknąć nieprzyjemnych sytuacji, aresztowano również grupę protestujących sprzeciwiających się monarchii. Jak podaje „The Guardian” – Graham Smith zbierał napoje i plakaty dla demonstrantów na Trafalgar Square, kiedy został zatrzymany przez policję. Smitha zatrzymano po przyniesieniu megafonu na demonstrację.

Policja napisała na „Twitterze” na początku tego tygodnia, że  będzie miała „niską tolerancję” dla tych, którzy chcą zepsuć dzień koronacyjny.

Do aresztowania doszło około godziny 7:30 rano, gdy setki antymonarchistycznych demonstrantów zgromadziły się na Trafalgar Square z dużymi flagami i ubrani w żółte T-shirty, chcąc przyciągnąć uwagę światowych mediów i króla w dniu jego koronacji.



Rozmieszczeni obok najstarszego londyńskiego pomnika Karola I, który prawie 400 lat temu stracił głowę na rzecz republikanów, przygotowywali się do protestu w momencie, gdy będzie ich mijała procesja koronacyjna Karola III. Demonstranci przyznali, że mają „znaczną przewagę liczebną”. Przewiduje się, że do południa pod kolumną Nelsona może zgromadzić się aż 2000 protestujących, w tym przedstawiciele szwedzkich, holenderskich i norweskich ruchów republikańskich.

39-letnia Maria Gomez z Boreham Wood w hrabstwie Hertfordshire powiedziała, że „protest zorganizowany przez antymonarchistyczną grupę Republic będzie pokojowy i ma nadzieję, że uda się uniknąć starć z tymi, którzy przybyli, aby świętować. „Niektórzy krzyczeli wcześniej »spal żółte flagi«, ale już wcześniej byliśmy zastraszani – w 2012 roku rzucono w nas jajkami. Ludzie mogą się bardzo złościć na republikanów” – powiedziała.

Harry Stratton, dyrektor w Republic, który przybył na miejsce, gdy Smith i inni zostali zatrzymani, powiedział: „Zbierali plakaty i przynosili je, kiedy zatrzymała ich policja. Chłopaki zapytały dlaczego i usłyszeli: »Powiem ci to po przeszukaniu pojazdu«. Zapytaliśmy, na jakiej podstawie zostali aresztowani, ale nie powiedzieli. To zaskoczenie, ponieważ mieliśmy kilka spotkań z policją”.

□

Scotland Yard powiedział później, że dokonano „kilku” aresztowań za naruszenie pokoju i spisek mający na celu spowodowanie zamieszek publicznych, dodając, że znaleziono urządzenia używane przez protestujących do „przyczepiania” się asfaltu. Zarzut został odrzucony przez Republikę.

Z kolei książę Andrzej został wygwizdany, gdy przejeżdżał obok tłumów na koronację swojego brata. Książę Yorku spotkał się z gniewem ze strony niektórych zgromadzonych, którzy wyrażali swoją niechęć do niego z trybun przed Pałacem Buckingham.

Zhańbiony młodszy brat króla Karola nie ma przydzielonej żadnej roli w czasie koronacji (podobnie jak księżę Harry) – chociaż będzie obecny na nabożeństwie w Opactwie Westminsterskim.

Pałac Buckingham wcześniej poinformował, że Andrew i jego siostrzeniec, księżę Sussex, nie będą odgrywać żadnej formalnej roli na tym wydarzeniu, ponieważ nie są już członkami rodziny królewskiej na służbie. Andrew odsunął się od życia publicznego po kontrowersyjnym wywiadzie dla „Newsnight” w listopadzie 2019 roku i wrzawie, jaka wybuchła w związku jego przyjaźnią z finansistą i pedofilem Jeffreyem Epsteinem.

Autorstwo: Paulina Markowska

Źródło: PolishExpress.co.uk